
UCHWAŁA NR IV/31/24
RADY MIEJSKIEJ W GŁOGOWIE

z dnia 26 czerwca 2024 r.

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 6r ust. 3, 3a, 3b i 3d w zw. z art. 3 ust. 2c oraz w zw. z art. 5 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r., poz. 399), uchwala się, 
co następuje:

§ 1. Ustala się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 
właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§ 2. 1. Postanawia się odbierać bezpośrednio z nieruchomości następujące odpady komunalne zbierane „u 
źródła”:

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne;

2) papier;

3) metale, tworzywa sztuczne i odpady opakowaniowe wielomateriałowe;

4) szkło;

5) bioodpady.

2. Odpady komunalne, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 1 postanawia się odbierać z nieruchomości 
w następujący sposób:

1) trzy razy w tygodniu od właścicieli nieruchomości zamieszkałych w budynkach wielolokalowych 
przekraczających 5 kondygnacji naziemnych, w których znajdują się zsypy;

2) dwa razy w tygodniu od właścicieli innych nieruchomości zamieszkałych wielolokalowych;

3) jeden raz w tygodniu – z terenów ogrodów działkowych w okresie od 1 marca do 30 listopada, a poza tym 
okresem w miarę potrzeby;

4) jeden raz w miesiącu – z terenów garaży wolno stojących;

5) jeden raz w tygodniu w zabudowie jednorodzinnej i zagrodowej;

6) dwa razy w tygodniu od właścicieli nieruchomości (lokali użytkowych) w nieruchomościach 
zamieszkałych wielolokalowych (z wyjątkiem lokali użytkowych, o których mowa w pkt 7);

7) jeden raz w tygodniu od właścicieli nieruchomości niezamieszkałych (lokali użytkowych o powierzchni 
użytkowej do 60,00 m2) w nieruchomościach zamieszkałych wielolokalowych (z wyjątkiem sklepów, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 9 lipca 2024 r.

Poz. 3773



kiosków, hurtowni i innych lokali użytkowych działających w branży spożywczej i żywnościowej oraz 
punkty i lokale działające w branży gastronomicznej);

8) jeden raz w tygodniu od właścicieli nieruchomości niezamieszkałych (lokali użytkowych) 
w nieruchomościach zamieszkałych w zabudowie jednorodzinnej i zagrodowej (z wyjątkiem sklepów, 
kiosków, hurtowni i innych lokali użytkowych działających w branży spożywczej i żywnościowej oraz 
punkty i lokale działające w branży gastronomicznej);

9) dwa razy w tygodniu od właścicieli nieruchomości (lokali użytkowych) w nieruchomościach 
zamieszkałych w zabudowie jednorodzinnej i zagrodowej w odniesieniu do sklepów, kiosków, hurtowni 
i innych lokali użytkowych działających w branży spożywczej i żywnościowej oraz punkty i lokale 
działające w branży gastronomicznej;

10) jeden raz w tygodniu z nieruchomości przeznaczonych na cele usług publicznych – oświaty;

11) jeden raz w tygodniu z nieruchomości  administracji publicznej (urzędy);

12) dwa razy w tygodniu od właścicieli nieruchomości (lokali użytkowych) w nieruchomościach 
niezamieszkałych wolno stojących w odniesieniu do sklepów, kiosków, hurtowni i innych lokali 
użytkowych działających w branży spożywczej i żywnościowej oraz punkty i lokale działające w branży 
gastronomicznej;

13) jeden raz na dwa tygodnie – z terenów innych nieruchomości niezamieszkałych, w tym niezabudowanych 
– cmentarzy.

3. Odpady komunalne, zbierane selektywnie „u źródła”, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 2-5 postanawia 
się odbierać z nieruchomości w następujący sposób:

1) jeden raz w tygodniu z miejsc gromadzenia odpadów komunalnych usytuowanych przy budynkach 
wielolokalowych, wyposażonych w pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, 
z zastrzeżeniem pkt 7;

2) jeden raz na dwa tygodnie od właścicieli nieruchomości zabudowy jednorodzinnej i zagrodowej;

3) jeden raz w tygodniu - odpady, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 2-4, zbierane na terenie nieruchomości 
przeznaczonych na cele usług publicznych – oświaty;

4) jeden raz w tygodniu - odpady o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 2 - 5, zbierane na terenie nieruchomości  
administracji publicznej;

5) dwa razy w tygodniu - odpady, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 5, zbierane na terenie nieruchomości 
przeznaczonych na cele usług publicznych – oświaty, w których występuje żywienie zbiorowe oraz jeden 
raz w tygodniu w przypadku gdy żywienie zbiorowe nie występuje;

6) jeden raz na dwa tygodnie - odpady, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 2 - 4 oraz jeden raz w tygodniu - 
odpady o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 5, zbierane na terenie nieruchomości niezamieszkałych – ogrody 
działkowe, w okresie od 1 marca do 30 listopada, a poza tym okresem w miarę potrzeby;

7) dwa razy w tygodniu w okresie od 1 kwietnia do 30 września i jeden raz w tygodniu w okresie od 
1 października do 31 marca odpady komunalne, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 5, zbierane na terenie 
nieruchomości w budynkach wielolokalowych;

8) jeden raz na dwa tygodnie - odpady, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 2 - 5 od pozostałych właścicieli 
nieruchomości niezamieszkałych, w tym niezabudowanych.

4. Postanawia się bezpłatnie przyjmować w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
następujące frakcje odpadów komunalnych zbieranych selektywnie:

1) papier – w każdej ilości;

2) metale, tworzywa sztuczne i odpady opakowaniowe wielomateriałowe – w każdej ilości;

3) szkło – w każdej ilości;

4) bioodpady – w każdej ilości;

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3773



5) odpady niebezpieczne – w każdej ilości;

6) przeterminowane leki i chemikalia – w każdej ilości;

7) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji 
we krwi, w szczególności igły i strzykawki – w każdej ilości;

8) zużyte baterie i akumulatory – w każdej ilości;

9) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – w każdej ilości;

10) meble i inne odpady wielkogabarytowe – w każdej ilości;

11) zużyte opony – 2 komplety opon na 1 rok na nieruchomość;

12) odpady budowlane i rozbiórkowe – 600 kg rocznie na nieruchomość;

13) odpady tekstyliów i odzieży – w każdej ilości.

5. Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych świadczy usługi przyjmowania odpadów 
komunalnych, wymienionych w ust. 4, od poniedziałku do soboty, poza dniami ustawowo wolnymi od pracy, 
o których mowa w przepisach ustawy z dnia 18 stycznia 1951 r. o dniach wolnych od pracy.

6. Miejsca i godziny otwarcia punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych oraz usytuowanie 
pojemników na terenie miasta są wskazane na stronie internetowej: ww.czystyglogow.pl.

7. Postanawia się wyposażyć nieruchomości w pojemniki służące do zbierania niesegregowanych 
(zmieszanych) odpadów komunalnych oraz pojemniki lub worki służące do zbieranych selektywnie „u źródła” 
odpadów komunalnych, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 2-5 oraz utrzymanie pojemników w odpowiednim 
stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym w zamian za uiszczaną przez właściciela opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§ 3. 1. Postanawia się prowadzić dwa razy w roku nieodpłatną zbiórkę odpadów komunalnych, o których 
mowa w § 2 ust. 4 pkt 9 i 10, bezpośrednio od właścicieli nieruchomości (wystawki).

2. Postanawia się przyjmować nieodpłatnie oraz gromadzić odpady komunalne w postaci 
przeterminowanych leków, o których mowa w § 2 ust. 4 pkt 6, w specjalnych pojemnikach zlokalizowanych 
w aptekach w godzinach ich otwarcia.

§ 4. 1. Przypadki niewłaściwego wykonania usługi odbioru odpadów komunalnych przez podmiot 
świadczący tą usługę lub niewłaściwego wykonania usługi przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych, należy zgłosić telefonicznie, w formie wiadomości e-mail lub pisemnie.

2. Zgłoszenia telefoniczne będą przyjmowane przez pracowników Urzędu Miejskiego w Głogowie, 
Wydziału Ochrony Środowiska, Działu Gospodarki Odpadami Komunalnymi od poniedziałku do piątku 
w godzinach pracy urzędu.

3. Zgłoszenie w formie wiadomości e-mail lub pisemne powinno być kierowane na adres 
dgo@glogow.um.gov.pl lub Urząd Miasta w Głogowie, Rynek 10, 67-200 Głogów.

§ 5. Traci moc uchwała nr XLIV/363/21 Rady Miejskiej w Głogowie z dnia 29 września 2021 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości położonych na terenie miasta Głogowa (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego poz. 4694 
z 2021 r.).

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Głogowa.

§ 7. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 sierpnia 2024 roku.

Przewodniczący Rady Miejskiej:
Sławomir Majewski

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3773


		2024-07-09T09:40:20+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




